
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Determinazione n. 2 / 2017   SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Prot. Corr. 2017-14123-27/3-22/2017

OGGETTO:  rinnovo  di  n.  1  CNS  (Carta  Nazione  dei  Servizi)  all'Infocamere  S.C.P.A. 
presso la Camera di Commercio di Trieste, per la firma digitale da assegnare all'ing. Lea 
Randazzo  dirigente  del  Servizio  Edilizia  Privata,  Edilizia  Residenziale  Pubblica, 
Paesaggio. Spesa Euro 19,20. Richiesta parziale rimborso all'Ufficio Cassa Economato

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che essendo in scadenza la CNS – Carta nazionale dei servizi - con dispositivo 
di  firma  digitale  assegnata  alla  responsabile  del  Servizio  Edilizia  Privata  ed  Edilizia 
Residenziale  Pubblica,  Paesaggio ing.  Lea Randazzo,  considerata l'urgenza, al  fine di  
continuare a garantire l'utilizzo della firma digitale, si è provveduto al rinnovo rivolgendosi  
all'Infocamere S.C.p.A. presso la Camera di Commercio. di Trieste, fornitore della carta da 
rinnovare, tenendo conto della disponibilità presente nell'impegno nr. 2017/3033 per spese 
minute sul cap. 207500;

dato  atto  che  il  costo  per  il  rinnovo della  C.N.S.  ammonta  a  complessivi  Euro  19,20 
comprensivi di diritti per i certificati di autenticazione e di sottoscrizione, e che l'ing. Lea 
Randazzo  ha  anticipato  il  pagamento  dell'importo  di  Euro  7,00.=  per  il  rinnovo  della 
suddetta CNS mentre la Camera di Commercio produrrà idonea fattura per l'ulteriore costo 
di euro 12,20;

ritenuto pertanto di procedere all'assunzione, a carico del bilancio corrente, della spesa 
complessiva di euro 19,20 relativa al rinnovo presso la Camera di Commercio di Trieste 
dell'ing. Lea Randazzo, poiché essa è indispensabile al funzionamento istituzionale del 
Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio;

ritenuto, inoltre, di autorizzare l'Ufficio Cassa Economale a provvedere al rimborso della 
spesa anticipata di euro 7,00.=;

presso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
Determinazione n. 2 / 2017



.

correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro 19,20 per far fronte al rinnovo della smart  

card  con  rispettivi  certificati  di  firma  digitale  per  la  dirigente  del  Servizio  Edilizia 
Privata ed Edilizia Residenziale Pubblica,  Paesaggio ing. Lea Randazzo;

2. di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 207500 all’imp. 3033/2017;

3. di autorizzare il rimborso con i fondi economali dell'importo di Euro 7,00, anticipato 
dall'ing.  Lea  Randazzo  per  il  rinnovo  della  CNS,  previa  produzione  della 
documentazione idonea attestante l’avvenuto pagamento di quanto sopra descritto.

4. di  autorizzare L'Ufficio Cassa Economale a consegnare la somma alla dipendente 
Gianna Filippi, che provvederà a recapitare l'importo alla dirigente ing. Lea Randazzo;

5. di produrre all’Ufficio Cassa Economale, per il rimborso,  l

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

ing. Lea Randazzo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Determinazione n. 2 / 2017



 Atto n. 2 del 10/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 10/05/2017 18:16:21
IMPRONTA: 8D1D4F431D0ADEBDA32F601975C112C38F4EA56309FD8DBA9481019277BB5E6D
          8F4EA56309FD8DBA9481019277BB5E6DA882094C2821BD9C3AE886CEE01D86AC
          A882094C2821BD9C3AE886CEE01D86AC2A985C88E0DA7A902FA7CF39BDF7A33E
          2A985C88E0DA7A902FA7CF39BDF7A33ECE110D4E1ECBDE070D413E5A3FFBD9C8


